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„Prowadzenie biznesu bez reklamy jest jak puszczanie oka do dziewczyny po ciemku.  
	 Nikt, poza nami nie wie, co robimy” — Stuart Henderson

Wspomożemy Twój biznes! Zadzwoń: 691 895 296 lub napisz: kontakt@naszglospoznanski.pl

Chcesz być dobrze poinformowany » wejdź na: www.naszglospoznanski.pl
Każdego dnia relacjonujemy najważniejsze wydarzenia z Poznania i okolicznych gmin. Wygrywaj bilety i nagrody w konkursach!

Natalia Kukulska zaśpiewała w Buku. STR. 5
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Powiat poznański
świętował 25-lecie

„25 lat razem” – pod takim hasłem odbyła się w Sali Ziemi gala z okazji 25-lecia powiatu 
poznańskiego. W jej trakcie wręczono tytuły „Osobowości 25-lecia” (na zdjęciu), 

a także tradycyjne Nagrody Starosty Poznańskiego za miniony rok. Str. 2
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2 Krótko z powiatu

– Te 25 lat to ważna część mojego 
życia i mojej drogi samorządowej. 
To był też czas wytężonej pracy, po-
nieważ zaczynaliśmy praktycznie od 
zera – wspominał Jan Grabkowski, 
starosta poznański. W tym czasie 
wydaliśmy setki milionów złotych 
na infrastrukturę, oświatę, drogi, 
bezpieczeństwo czy  politykę zdro-
wotną – dodał. 

Podczas gali przyznane zostały ty-
tuły „Osobowości 25-lecia”. Otrzy-
mali je  Renata Ciurlik – skarbnik 
powiatu od 1999 r., Tomasz Łu-
biński – wicestarosta, prawdziwy 
tytan pracy, pomysłodawca wielu 
projektów, Anna Cichocka-Maj-
chrzak, ceniony pedagog, organiza-
torka wielu wydarzeń o charakterze 
edukacyjno-społecznym. W gronie 
laureatów ćwierćwiecza znaleźli się 
także Jolanta Musielak (członek 
zarządu ds. personalnych i organi-

zacji Volkswagen Poznań), Andrzej 
Horbik (kierownik muzyczny ze-
społu „Wiwaty” z Pobiedzisk) oraz 
Robert Taciak (trener UKS Jedynka 
Kórnik). 

Przyznano również Nagrody Sta-
rosty Poznańskiego. W kategorii 
inicjatywy obywatelskie wyróżnie-
nie trafiło do Anny Drajer, zało-
życielki Fundacji „Pora na nas”. 
W kategorii organizacje pozarządo-
we statuetka trafiła do Powiatowego 
Oddziału Związku Ochotniczych 
Straży Pożarnych. Z kolei Andrzej 
Arentowski, założyciel firmy Cybi-
na ze Swarzędza, odebrał nagrodę 
w kategorii przedsiębiorczość. 

Dla laureatów oraz licznie zebra-
nych gości wystąpili zdolni artyści 
związani z powiatem poznańskim, 
a wśród nich m.in.: Łukasz Kuropa-
czewski, Michał Gajda, Julia Mróz 
czy Leon Olek. KG

Powiat ma szczęście do ludzi i przyciąga ich jak magnes – między innymi o tym można było się przekonać 
podczas koncertu „25 lat razem”. W jego trakcie wręczono tytuły „Osobowości 25-lecia” oraz Nagrody 
Starosty Poznańskiego za miniony rok

Powiat poznański jest jak magnes
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Pokaz taneczny Anny Marii Harec-
kiej i Szymona Żytlińskiego. 

Występ gitarzysty Łukasza Kuropaczewskiego 
i akordeonisty Michała Gajdy.

Laureaci Nagrody Starosty Poznańskiego za 2023 r.

Jan Grabkowski i Tomasz Łubiński z marszałkiem województwa wielkopolskiego Markiem Woźniakiem. Jan Grabkowski z wojewodą wielkopolską Agatą Sobczyk. 

Goście zgromadzeni w Sali Ziemi MTP.
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REKLAMA

Wydarzenie

Jan Grabkowski z wojewodą wielkopolską Agatą Sobczyk. 
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–  W Nowym Roku życzę Pań-
stwu, aby po doświadczeniach lat 
minionych, chociażby w okresie 
covidu, gdzie musieliście podejmo-
wać ogromne wyzwania, by już nie 
było konieczności rozwiązywania 
problemów od Was niezależnych. 
By można było realizować samo-
dzielnie działania służące rozwojo-
wi firm  –  mówił burmistrz miasta 
i mminy Buk Paweł Adam podczas 
Noworocznego Spotkania, które 
odbyło się 19 stycznia.

Było to już drugie spotkanie 
z przedstawicielami biznesu dzia-
łającymi na terenie gminy Buk. 
Pierwsze odbyło się 22 listopada 
ub.r. i zainaugurowało cykl tego 
typu spotkań. Aby wprowadzić go-
ści w nastrój odpowiedni do rozmo-
wy i wymiany poglądów, z minire-
citalem wystąpił Zespół Kameralny 
Amici Canti pod kierunkiem Leszka 
Górki. 

Burmistrz serdeczne podzięko-
wał za przyjęcie jego zaproszenia na 
Noworoczne Spotkanie, w którym 
wzięło udział ponad stu przedstawi-
cieli firm działających w gminie. 

– Udało nam się znaleźć prze-

strzeń do tego, aby się zintegrować, 
o czym najlepiej świadczy dzisiejsze 
spotkanie. Co ważne, przedsiębior-
cy sami wychodzą z inicjatywą, aby 
na kolejnych spotkaniach dzielić się 
z nami swoją wiedzą i doświadcze-
niami. Na kolejnym, które odbędzie 
się 22 lutego o godzinie 16 w Sali 
Miejskiej w Buku, pan Marek Ło-
jewski z firmy VENTS przedstawi 
propozycję nowatorskich rozwiązań 
dla firm w obszarze instalacji grzew-
czych, klimatyzacyjnych i wentyla-
cyjnych. Zaś pan Maciej Samól z fir-
my Macasi opowie o możliwościach 
i założeniach stworzenia bazy 
lokalnych przedsiębiorców – port-
folio w ramach którego firmy będą 
przedstawiać swoje dokonania, 
osiągnięcia. Te i inne inicjatywy ze 
strony firm z terenu gminy pozwo-
lą stworzyć w Buku Stowarzyszenie 
czy Izbę Gospodarczą, co pozwo-
li realizować cykliczne spotkania 
w tym zakresie. 
EWA

Buk

Powiatowe Kolędowanie ma już 
swoją długą tradycję i na stałe wpi-
sało się do powiatowego i gminnego 
kalendarza imprez kulturalnych. Na 
to wydarzenie zaprosił starosta po-
znański Jan Grabkowski oraz bur-
mistrz miasta i gminy Buk Paweł 
Adam. Imprezę honorowym patro-
natem objął metropolita poznański 
ks. arcybiskup Stanisław Gądecki, 
a w roli gospodarza wystąpił ksiądz 
prałat Andrzej Szczepaniak.

– Powiat poznański zaczął dzia-
łać 25 lat temu i prawie tyle lat temu 
narodziła się idea Powiatowego Ko-
lędowania. Przez te wszystkie lata 
gminy nauczyły się współpracować 
w wielu obszarach. Najlepszym 
tego przykładem jest Powiatowe 
Kolędowanie, na które tak chętnie 
przychodzicie – mówił wicestarosta 
poznański Tomasz Łubiński.

–   Dziękuję Państwu, że przyję-
liście zaproszenie na Powiatowe 
Kolędowanie i po raz kolejny do-
świadczymy radości ze spotkanie 
ludzi i dźwięków – tymi słowami 
burmistrz Paweł Adam zaprosił do 
wspólnego kolędowania.

O odpowiedni nastrój zadbali 
artyści i zespoły głównie z powiatu 
poznańskiego. Licznie zgroma-
dzonej publiczności jako pierwsza 
zaprezentowała się Opalenicka 
Grupa Wokalna pod dyrekcją Lesz-
ka Górki, dyrygenta i chórmistrza 
– z dobrze znanymi nastrojowymi 
kolędami w nowych, żywiołowych 
aranżacjach. Następnie Chór Bel 
Canto z Dopiewa pod dyrekcją Elż-

biety Węgielewskiej przedstawił 
kolędy i pastorałki nie tylko pol-
skie, ale też z Norwegii i Ukrainy. 
Entuzjastycznie przyjęty został Ze-

spół Kameralny Amici Canti pod 
dyrekcją Leszka Górki działający 
przy Miejsko-Gminnym Ośrodku 
Kultury w Buku. Zespół zachwycił 
zarówno ciekawym doborem reper-
tuaru, jak też zróżnicowanym wyko-
naniem pod względem techniki czy 
stopnia trudności. Na zakończenie 
wystąpiła aktorka z Teatru Nowego 
w Poznaniu, Agnieszka Różańska 
– jej niepowtarzalny głos i klimat, 
który stworzyła, zamieniły bukow-
skie sanktuarium w prawdziwie te-
atralną scenę.

Wydarzenie zakończyło wspólne 
kolędowanie, a osobom zaangażo-
wanym w organizację tej wyjątko-
wej imprezy wręczono okoliczno-
ściowe podziękowania i dyplomy 
oraz statuetki autorstwa Romana 
Czeskiego. 
Edyta Wasielewska

Kolędy i pastorałki w nowej aranżacji można było usłyszeć 
podczas Powiatowego Kolędowania, które odbyło się 14 
stycznia w Sanktuarium Matki Bożej Bukowskiej Literackiej. 
Do udziału w nim zaproszono wszystkich, którzy chcieli 
posłuchać bożonarodzeniowych utworów i wspólnie pośpiewać

Wspólne 
kolędowanie w Buku

50 lat temu życie na dobre i na złe 
obiecały sobie 24 pary z gminy Buk; 
60 lat miłość, wierność i uczciwość 
małżeńską przyrzekało 5 par; a 65 
lat temu sakramentalne „tak” po-
wiedziała sobie jedna para. Tyle lat 
wspólnego życia jest najlepszym 
symbolem wierności i miłości, do-
wodem wzajemnego zrozumienia 
i istoty związku małżeńskiego.

16 stycznia, burmistrz miasta 
i gminy Buk Paweł Adam spotkał 
się z parami na jubileuszowej uro-
czystości. Pary obchodzące 50-lecia 
pożycia małżeńskiego, czyli złote 
gody otrzymały odznaczenia: me-
dale i legitymacje przyznane przez 
Prezydenta RP oraz listy gratulacyj-
ne i kosze upominkowe ufundowa-
ne przez gminę. 

– Jest to wyjątkowa uroczystość, 
bo wyjątkowi są jej bohaterowie. 

Moi drodzy, dostojni jubilaci 50-, 
60- i 65-lecia pożycia małżeń-
skiego, przygotowując dla Was 
ten szczególny jubileusz, chcieli-
śmy w ten sposób wyrazić naszą 
wdzięczność i podziw za długo-
letnie trwanie w związku. To spo-
tkanie skłania nas do szczególnej 
refleksji nad fenomenem miłości 
– w przypadku każdego z Państwa 
to właśnie miłość, przez długie lata, 
spaja relacje na dobre i na złe – mó-
wił burmistrz.

Były nie tylko medale, listy gratu-
lacyjne, kosze upominkowe, ale też 
pamiątkowe zdjęcia, które z pewno-
ścią trafią do rodzinnych albumów. 
Uroczystości towarzyszył wytęp 
znanego społeczności bukowskiej 
kapelmistrza Karola Hołody, któ-
ry o miłości śpiewał tak pięknie… 
EWA

Małżeńskie jubileusze
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Nowy Rok dla 
bukowskiego biznesu
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O gminie Buk czytaj także na 
naszglospoznanski.pl
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Buk

Organizatorzy zdecydowali się po-
łączyć różne gatunki muzyczne na 
jednej scenie. 27 stycznia, w hali 
OSiR, zaśpiewała Natalia Kukul-
ska, a jej koncert poprzedził występ 
artystek operowych z poznańskiego 
tria Sopranissimo. Sala była zajęta 
do ostatniego miejsca. 

Koncert był doskonałą okazją 
do złożenia noworocznych życzeń. 
– Dzisiejszym koncertem śmiało 
wkraczamy w 2024 rok i przy tej 
okazji pragnę Państwu podzięko-
wać za cały miniony rok, ale także za 

wszelkie zrozumienie i życzliwość 
okazaną z Państwa strony w mijają-
cej pięcioletniej kadencji samorzą-
du, w której wspólnie pracowaliśmy 
na rzecz naszej gminy. Niech 2024 
rok będzie dla Państwa czasem spo-
koju, spełniania marzeń i nadziei! 
Życzę Szczęśliwego Nowego Roku! 
– mówił burmistrz Paweł Adam.

Gwiazdą koncertu była Nata-
lia Kukulska – jedna z najbardziej 
znanych i cenionych polskich wo-
kalistek. Artystka zabrała widzów 
w podróż przez ponad 25 lat swojej 

twórczości. W Buku usłyszeliśmy 
zarówno piosenki z pierwszych al-
bumów wokalistki, takie jak „Im 
więcej ciebie tym mniej”, które 
można było na nowo odkrywać w in-
nych aranżacjach, ale też z później-
szych albumów. Nie zabrakło też 
najbardziej znanych kompozycji, 
na przykład „Światło” czy coveru 
zespołu Bajm – „Nie ma wody na 
pustyni”. Natalia Kukulska zachę-
ciła też do wspólnego pośpiewania, 
za co bukowska publiczność wielo-
krotnie była chwalona. 

Przed Natalią Kukulską wystąpiło 
trio Sopranissimo, które od kilku lat 
z powodzeniem tworzą Joanna Ho-
rodko, Agnieszka Adamczak oraz 
Agnieszka Sokolnicka. To trzy śpie-
waczki operowe, z których każda ma 
w swoim dorobku artystycznym zna-
czące sukcesy, zarówno na scenach 
polskich, jak i zagranicznych. Re-
pertuar artystek jest bardzo szeroki, 
począwszy od przebojów muzyki 
operowej, operetkowej, musicalo-
wej, filmowej aż do popularnych pio-
senek lat 20.-30. i współczesnych. 

Tak też było i tego wieczoru. Sopra-
nissimo wraz z zespołem instrumen-
talnym przedstawił przeboje muzyki 
rozrywkowej i przeniósł publiczność 
w świat wielkich oper i operetek, za-
nurzając się w świat melodyjnych, 
ulotnych utworów.

Na zakończenie wieczoru, każ-
da z pań – uczestniczek koncertu 
otrzymała od panów, między innymi 
burmistrza i radnych symboliczną 
różę, co było bardzo miłym gestem, 
który na pewno na długo pozostanie 
w pamięci. Edyta Wasielewska

Muzyka jest kobietą! Tym jednym zdaniem śmiało by można zrecenzować Koncert Noworoczny, na który 
zaprosił burmistrz miasta i gminy Buk Paweł Adam

Jeden koncert – dwa brzmienia
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REKLAMA

Burmistrz Buku Paweł Adam.

Publiczność dopisała. Wystąpiło trio Sopranissimo

Gwiazdą koncertu była Natalia Kukulska.
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6 Aktualności
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Uroczystość podpisania umowy od-
była się 25 stycznia w Sali Miejskiej 
w Buku. Wzięli w niej udział m.in. 
wicemarszałek Krzysztof Grabow-
ski, dyrektor Departamentu Progra-
mów Rozwoju Obszarów Wiejskich 
Urzędu Marszałkowskiego Woje-
wództwa Wielkopolskiego – Izabela 
Mroczek, prezes Związku Stowa-
rzyszeń Wielkopolska Sieć LGD 
– Małgorzata Blok, prezes LGD 
„Źródło” Waldemar Przybyszewski, 
radna sejmiku województwa Zofia 
Szalczyk, burmistrz Buku Paweł 
Adam, zastępca wójta Dopiewa Pa-
weł Jazy, zastępca wójta Komornik 
Tomasz Stellmaszyk oraz burmistrz 
Stęszewa Włodzimierz Pinczak.  

– Fundusze, które zostały pozy-
skane w wysokości ponad 5,5 mln 
euro są przeznaczone na działa-
nia polegające między innymi na: 
doposażeniu ogólnodostępnej in-
frastruktury, organizację warszta-
tów, rozwój dziedzictwa lokalnego 
i zielonej infrastruktury oraz dzia-
łania wspierające placówki oświa-
ty. Wzorem lat ubiegłych znaczna 
część środków zostanie skierowana 
na działania w zakresie rozwijania 
działalności gospodarczej poprzez 
dofinansowanie dla nowopowsta-
jących firm i wspieranie przedsię-
biorstw funkcjonujących na rynku 
od co najmniej 365 dni – mówiła 

kierownik biura LGD „Źródło” 
Marta Kubiak.

Pierwsze nabory w tym zakresie 
powinny zostać ogłoszone jesienią 
2024 roku. Radę Stowarzyszenia 
LGD „Źródło” na czele z przewod-
niczącą Joanną Napierałą czeka 
sporo pracy związanej z oceną wnio-
sków i dalszymi działaniami w tym 
zakresie. Na szczególną uwagę za-
sługują również projekty grantowe, 
które będą skierowane do organi-

zacji pozarządowych i pozwolą na 
poszerzenie możliwości spędzania 
wolnego czasu dla mieszkańców, 
zarówno tych najmłodszych, jak 
i seniorów.

Cała strategia i cele w niej za-
warte była budowana z udziałem 
lokalnej społeczności. Od czerwca 
2022 roku przedstawiciele LGD 
spotykali się z mieszkańcami gmin, 
razem z nimi diagnozowali obszar 
i wyznaczali przedsięwzięcia, które 
mogą zostać sfinansowane ze środ-
ków przyznanych stowarzyszeniu. 
Zwieńczeniem tej pracy, jest obec-
nie podpisana umowa. 

– To społeczności lokalne de-
cydowały o kształcie strategii, 
potrzebach do zaspokojenia przy 
wsparcia środków unijnych – uważa 
wicemarszałek Krzysztof Grabow-
ski, który w styczniu br. podpisuje 
umowy z przedstawicielami 30 lo-
kalnych grup działania LGD z całe-
go województwa, w sumie na kwotę 
128,5 mln zł. Lokalnymi strategia-
mi rozwoju w Wielkopolsce obję-
tych zostało łącznie 212 gmin.

Podczas spotkania w Sali 
Miejskiej w Buku była też mowa 
o wielofunduszowości LGD 
w województwie wielkopolskim 
oraz o możliwościach finansowania 
projektów z nowej strategii. 
Red

Wicemarszałek województwa wielkopolskiego Krzysztof Grabowski z Lokalną Grupą Działania „Źródło” 
podpisał umowę o warunkach i sposobie realizacji strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez 
społeczność. Zgodnie z jej zapisami do samorządów, mieszkańców i organizacji z gmin Buk, Dopiewo, 
Komorniki oraz Stęszew trafi ponad 5,5 mln euro!

5,5 mln euro dla LGD „Źródło”
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 Kupię mieszkanie  
w  P o z n a n i u  l u b  o k o l i c a c h 

d o  6 0  m 2 

za gotówkę 
6 6 6  1 2 5   3 5 2
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Na początku roku PUK Komorniki 
zakupiło z własnych środków auto-
bus miejski o napędzie hybrydowym 
(połączenie napędu elektrycznego 
z silnikiem wysokoprężnym, Die-
sla), egzemplarz targowy, demon-
stracyjny z wyjątkową stylistyką 
wnętrza.

Producentem pojazdu jest firma 
MAN – typ  Lion’s City 12C Effi-
cientHybrid. Wyprodukowany on 
został w 2022 r. i pokazywany na 
targach w Arabii Saudyjskiej i Emi-
ratach Arabskich. Dane techniczne: 
przebieg ok. 24.000 km,  silnik: 
MAN D1556LOH20 o mocy 330 
KM i pojemności 9037 ccm Moduł 
EfficientHybrid, norma emisji spa-
lin: Euro 6e, skrzynia biegów: auto-
matyczna ZF 6PAP1420B Ecolife, 
troje drzwi w układzie 2-2-2.

Wyposażenie dodatkowe: au-
tomatyczna klimatyzacja całego 
pojazdu, lusterka cyfrowe – sys-
tem OptiView (tradycyjne lusterka 
zastąpione są systemem kamer 

zewnętrznych i monitorami we-
wnątrz pojazdu), asystent skrętu 
z funkcją system aktywnego wykry-
wania pieszego, rampa dla wózka 
inwalidzkiego, przyklęk, miejsce 
dla wózka inwalidzkiego, ergo-
nomiczne siedzenia pasażerskie, 
ogrzewanie dodatkowe Webasto, 

zamknięta kabina kierowcy.
Flota PUK Komorniki liczy już 30 

autobusów miejskich, a jej średni 
wiek to ok. 7,1 roku. W najbliższych 
planach wydziału transportowego 
spółki w 2024 roku  jest zakup jed-
nego nowego autobusu 12 metro-
wego z napędem hybrydowym. Red

Nowy autobus w gminie Komorniki
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Tarnowo Podgórne

Uczniowie Szkoły Podstawowej nr 
1 w Tarnowie Podgórnym uczest-
niczyli w warsztatach fryzjerskich 
prowadzonych przez mistrza świa-
ta we fryzjerstwie – Tomasza Dra-
ba. ,,Marzenia się spełnia” – tak 
brzmiało motto tego spotkania, 
podczas którego uczniowie dowie-
dzieli się w teorii i praktyce na czym 
polega zawód fryzjera oraz poznali 
elementy niezbędne do wykonywa-
nia tej pracy. Wszystkim najbardziej 
spodobało się układanie abstrakcyj-

nych fryzur na specjalnie przygo-
towanych główkach treningowych. 
Pojawiły się również ciekawostki 
i zagadki. Uczniowie poznali histo-
rię kariery pana Tomasza i dowie-
dzieli się, że najważniejszą rzeczą 
w wykonywanym zawodzie jest za-
angażowanie i pasja. 

Spotkanie zostało zorganizowane 
w ramach doradztwa zawodowego 
– poszerza wiedzę i umiejętności 
uczniów oraz ułatwia im przyszły 
wybór drogi zawodowej. SP1TP

Ferie zimowe zbliżają się wielkimi 
krokami – w tym roku dwutygo-
dniowa przerwa międzysemestralna 
w Wielkopolsce potrwa od 12 do 23 
lutego. Jak co roku, w pierwszym 
tygodniu ferii gmina Tarnowo Pod-
górne oraz Ośrodek Sportu i Rekre-
acji Tarnowo Podgórne zapraszają 
dzieci i młodzież na dmuchańce: 
a 12 i 13 lutego w Tarnowie Podgór-
nym (hala OSiR przy ul. Nowej 15),
a 14 i 15 lutego w Przeźmiero-
wie (hala OSiR przy ul. Kościelnej 
46/48). 

Zapraszamy do zabawy w ponie-
działek od godz. 14.00 do 19.00, a 
w pozostałe dni od 12.00 do 19.00. 

Na parkietach sal sportowych, gdzie 
będą rozstawione dmuchańce, obo-
wiązuje obuwie zamienne. Wstęp 
bezpłatny.
Anna Lis 

Stowarzyszenie Lokalna Grupa 
Działania Dolina Samy zaprasza na 
spotkanie informacyjne przedstawi-
cieli organizacji społecznych, w tym 
m.in. organizacji pozarządowych, 
OSP, KGW, klubów sportowych, 
klubów młodzieżowych, UTW, klu-
bu seniora i inne, na temat grantów 
ze środków Europejskiego Fundu-
szu Społecznego+ dla organizacji 
społecznych.

Spotkanie informacyjne odbędzie 
się już 12 lutego w Centrum Demo-
kracji i Integracji Obywatelskiej w 
Tarnowie Podgórnym. Początek o 
17.00. 

Wstęp oczywiście wolny. Ze 
względów organizacyjnych prosi-
my o zgłoszenia udziału na adres: 
biuro@dolinasamy.pl do 11 lutego. 
Red Stowarzyszenie Dar Serc zapra-

sza na kolejną akcję honorowego 
krwiodawstwa. – Dla nas będzie to 
wyjątkowa, bo setna akcja – mówi 
Wojciech Janczewski, wiceprzewod-
niczący Rady Gminy Tarnowo Pod-
górne i prezes stowarzyszenia. – Co 
więcej: czternasta osoba, która wów-
czas odda krew, „przekroczy” po-
ziom 5100 litrów, zebranych w na-
szych dotychczasowych akcjach.

Na wszystkich chętnych w sobo-
tę, 10 lutego, w godz. 8.00-16.00, 
w Szkole Podstawowej nr 1 w Tar-
nowie Podgórnym, czekać będą wo-

lontariusze Stowarzyszenia Dar 
Serc oraz pracownicy poznańskie-
go Regionalnego Centrum Krwio-
dawstwa i Krwiolecznictwa. – Ze 
szczególnym apelem zwracam się 
do 18-latków, zwłaszcza uczniów 
naszych szkół ponadpodstawo-
wych: Liceum i Zespołu Szkół 
Technicznych – podkreśla Wojciech 
Janczewski. – Połączcie wasze wej-
ście w dorosłość podkreślić z hono-
rowym, bezinteresownym wspar-
ciem dla potrzebujących. Przyjdźcie 
i oddajcie krew w Tarnowie Podgór-
nym. ARz

Zarząd Koła PZW 132 Tarnowo 
Podgórne serdecznie zaprasza 
Członków Koła na zebranie wybor-
cze, które odbędzie się w 18 lutego 
o godz. 10.00, lokalizacja – Bistro 
BIG Mama, ul. Rokietnicka 20.
Zarząd Koła PZW 132 Tarnowo 
Podgórne

Zbliżają się wybory samorządowe. 
Aby mieć możliwość oddania głosu 
w lokalach na terenie  gminy Tarno-
wo Podgórne, trzeba być wpisanym 
do gminnego Centralnego Rejestru 
Wyborców. Co zrobić, jeżeli nie jest 
się osobą zameldowaną w gminie? 
Są dwa rozwiązania:

a jeśli nie jesteś zameldowany, 
a mieszkasz na stałe w gminie Tar-
nowo Podgórne, zamelduj się – wte-
dy zostaniesz „z urzędu” wpisany 
do Centralnego Rejestru Wybor-
ców,

a jeśli natomiast nie masz możli-

wości zameldowania, dopisz się do 
Centralnego Rejestru Wyborców, 
wykorzystując wnioski dostępne 
w gminnym Biuletynie Informacji 
Publicznej (Jak załatwić sprawę? – 
Sprawy Obywatelskie – Centralny 
Rejestr Wyborców). Wnioski moż-
na złożyć elektronicznie przez plat-
formę ePUAP lub osobiście w Urzę-
dzie Gminy.

W przypadku pytań można za-
dzwonić  do Wydziału Spraw Oby-
watelskich Urzędu Gminy Tarnowo 
Podgórne  (nr tel. 61 89 59 218, 61 
89 59 272 lub 209). WSO

W ogólnopolskim rankingu „Per-
spektyw” Liceum Ogólnokształcące 
im. Powstańców Wielkopolskich 
w Tarnowie Podgórnym otrzyma-
ło po raz pierwszy srebrną tarczę! 
– Szkoła poprawiła swój ubiegło-
roczny (dotychczas najwyższy wy-
nik), zajmując lokatę wyższą o 234 
pozycje – cieszy się dyrektor liceum 
Mirosława Przyłudzka-Moryl. – 
W województwie wielkopolskim 
znajdujemy się teraz na 45 miejscu. 
ARz

Warsztaty fryzjerskie

Zimowe dmuchańce Chcesz skorzystać 
z grantów? 
Przyjdź!

Setna akcja 

Wieści 
wędkarskie

Wybory Samorządowe 2024

Ze Srebrną Tarczą!
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Tegorocznych laureatów tytułu po-
znaliśmy 26 stycznia, a wydarzenie 
odbyło się w hali OSiR przy Zespole 
Szkół Technicznych Tarnowo Pod-
górne. Na zaproszenie wójta Tade-
usza Czajki i przewodniczącej Rady 
Gminy Krystyny Semby do Tarnowa 
Podgórnego przybyli samorządow-
cy (w tym wicemarszałek woje-
wództwa wielkopolskiego Wojciech 
Jankowiak oraz starosta poznański 
Jan Grabkowski), przedsiębiorcy, 
liderzy lokalnych organizacji poza-
rządowych oraz przyjaciele gminy 

Tarnowo Podgórne.  
Tytuł Tarnowskiego Lwa przyzna-

je wójt Tadeusz Czajka. To nagroda 
dla firm i przedsiębiorców, które 
w sposób szczególny przyczyniają 
się do rozwoju gminy. W tym roku 
takim tytułem wyróżnieni zostali: 
- Katarzyna i Grzegorz Wojtkowia-
kowie – za rozwijanie z sukcesem 
firmy rodzinnej,
- Anna i Adam Skrzyniarz – za spo-
łeczną odpowiedzialność biznesu,
- Barbara Kinga Czarnowska – Ko-
bieta przedsiębiorcza. 

Na scenie wystąpili ucznio-
wie tarnowskiej Samorządowej 
Szkoły Muzycznej I Stopnia oraz 
uczestnicy Studia Piosenki GOK 
SEZAM. Część oficjalną zakoń-
czył toast noworoczny wygłoszony 
przez przewodniczącą Rady gminy 
Krystynę Sembę. 
ARz

Nieodłączną częścią Spotkań Noworocznych w gminie Tarnowo 
Podgórne jest Gala Tarnowskich Lwów

Tarnowskie Lwy

O gminie Tarnowo Podgórne 
czytaj także na 

naszglospoznanski.pl

Na zdjęciu (od lewej): przewodnicząca Rady Gminy Krystyna Semba, Stefan Czarnowski, Barbara Kinga 
Czarnowska, Grzegorz i Katarzyna Wojtkowiakowie Anna i Adam Skrzyniarz, wójt Tadeusz Czajka.

Wójt Gminy Tarnowo Podgórne 

informuje, że w dniu 29 stycznia 2024 roku został podany do publicznej 
wiadomości, na okres 21 dni, w siedzibie Urzędu Gminy Tarnowo Podgórne 

przy ul. Poznańskiej 115 oraz na stronie internetowej Urzędu Gminy Tarnowo 
Podgórne w Biuletynie Informacji Publicznej  

- WYKAZ dla nieruchomości gminnej położonej w Przeźmierowie, która 
została przeznaczona do zbycia w trybie bezprzetargowym na poprawę 

zagospodarowania nieruchomości przyległej. 

Szczegółowe informacje można uzyskać w Urzędzie Gminy Tarnowo Podgórne 
w Wydziale Gospodarki Nieruchomościami pok. nr 6, tel. (61) 8959 261  

oraz wgn@tarnowo-podgorne.pl. 
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8 Dopiewo

Elewacja budynku Urzędu Stanu 
Cywilnego w Dopiewie zostanie wy-
remontowana, a cały obiekt będzie 
bardziej dostęp ny dla osób z niepeł-
nosprawnościami. Koszt realizacji 
inwestycji wynosi prawie 540 tys. zł

W ramach prac zewnętrznych 
remontowana jest elewacja zabyt-
kowego budynku. Kolejne etapy 
przewidują: rozbudowę wejścia 
głównego o schody zewnętrzne, 
platformę wjazdową dla osób z nie-
pełnosprawnościami i nowe balu-
strady, a także podniesienie daszku 
nad wejściem. Dodatkowo dla za-
pewnienia większej dostępności bu-
dynku wyrównany zostanie poziom 
posadzek. 

Inwestycja obejmuje również 
wykonanie opaski wokół budynku, 
malowanie wszystkich pomieszczeń 
oraz wyremontowanie schodów 
prowadzących na piętro. Miejsca 
parkingowe przed budynkiem zo-
staną utwardzone.

Wykonawcą prac jest firma 

EXPANCE Sławomir Czapiewski 
z Piły. Całkowity koszt realizacji 
inwestycji to 539 970,00 zł, z czego 
dofinansowanie z Rządowego Pro-
gramu Odbudowy Zabytków wyno-
si 300 000,00 zł. Planowany termin 

zakończenia prac to marzec 2024 r.
Inwestycja pn. „Kompleksowy 

remont elewacji zabytkowego bu-
dynku Urzędu Stanu Cywilnego 

w Dopiewie wraz z poprawą dostęp-
ności obiektu dla osób z niepełno-
sprawnością” dofinansowana jest  
z Rządowego Programu Odbudowy 
Zabytków – I edycja.
Michał Juskowiak 

Elewacja budynku Urzędu Stanu 
Cywilnego w Dopiewie zostanie 
wyremontowana, a cały obiekt 
będzie bardziej dostępny dla osób z 
niepełnosprawnościami. Koszt realizacji 
inwestycji wynosi prawie 540 tys. zł

Zabytkowy 
budynek USC 
odzyska blask
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Warto przypomnieć, że budy-
nek, w którym dziś znajduje 
się Urząd Stanu Cywilnego w 
Dopiewie jest zabytkiem – to 
jeden z najstarszych budynków 
znajdujących się w miejscowości 
Dopiewo, którego powstanie 
datowane jest na koniec XIX 
w. Wykonany jest z czerwonej 
cegły, wysoko podpiwniczony, 
z poddaszem, które obecnie nie 
jest użytkowane. Na początku 
XX w. w budynku znajdował się 
komisariat policji. Następnie 
mieścił się w nim Urząd Pocz-
towy, a od 2011 r w budynku 
znajduje się Urząd Stanu 
Cywilnego oraz Referat Spraw 
Obywatelskich i Działalności 
Gospodarczej Urzędu Gminy 
Dopiewo. 

Zabytek z XIX w.

Do zobaczenia w Internecie! Już 2 
lutego, o godzinie 18:00 w serwisie 
społecznościowym Facebook wy-
startuje „Gmina Dopiewo – strona 
oficjalna” transmisja online z Gali 
Wręczenia Nagród Wójta Gminy 
Dopiewo 2024! 

W jej trakcie poznamy tegorocz-
nych wyróżnionych trzech Dopiew-
skich Filarów oraz jeden Dopiewski 
Talent. Filary mają charakter hono-
rowy i wręczane są w kategoriach: 
„animator”, „ambasador” oraz 
„super-filar”. Talent to natomiast 
wyróżnienie dla osób młodych do 
26 roku życia, których uzdolnie-

nia, wiedza i sukcesy były znaczące 
w ostatnim roku. 

Tak wyjątkowe wydarzenie po-
trzebuje także odpowiedniej opra-
wy. O doznania muzyczne na naj-
wyższym poziomie zadba Stanisław 

Soyka. Jego niesamowity głos zna na 
pewno każdy, a występ, który wszy-
scy będą mogli obejrzeć w Interne-
cie, ze smakiem podsumuje dopiew-
ską galę. Zapraszamy przed ekrany. 
Michał Juskowiak
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Z początkiem lutego ruszy VII edy-
cja przyjmowania wniosków na 
dofinansowanie likwidacji starego 
pieca węglowego na inne proekolo-
giczne źródło ciepła w budynkach 
lub lokalach mieszkalnych, a także 
obiektach zabytkowych na terenie 
gminy Dopiewo. Wysokość dopłaty 
wynosi 70% kosztów, ale nie więcej 
niż 5 tys. zł, a w budynkach zabytko-
wych nie więcej niż 30 tys. zł. 

Stary pozaklasowy kocił węglowy 
może być wymieniony na ogrzewa-
nie gazowe, olejowe, elektryczne, 
pompę ciepła lub paliwo stałe (kotły 
muszą spełniać warunki określone 
w regulaminie udzielania dotacji). 

Dotacja może być przeznaczo-
na na demontaż starego kotła wę-
glowego, zakup i montaż nowego 
źródła ogrzewania oraz armatury 
niezbędnej do wykonania nowego 
systemu ogrzewania. Aby uzyskać 
dotację na wymianę pieca, musi 
dojść do trwałej likwidacji dotych-
czasowego, pozaklasowego kotła 
węglowego. Udzielona jest ona 
w formie refundacji kosztów wymia-
ny źródła ciepła, tj. wypłata środków 
może nastąpić dopiero po realizacji 

opisanej we wniosku zmiany syste-
mu ogrzewania i po prawidłowym 
udokumentowaniu wykonanych 
prac i poniesionych kosztów. Do-
tacja nie będzie udzielana na urzą-
dzenia i materiały zakupione przed 
datą zaakceptowania wniosku, tzn. 
przed podpisaniem umowy.

Wnioski można składać od 
01.02.2024 r. do 29.02.2024 r. 
w Biurze Obsługi Klienta Urzędu 
Gminy Dopiewo, ul. Leśna 1c, 62-
070 w godzinach pracy urzędu.

Więcej informacji  na stronie: do-
piewo.pl. 
Wiktoria Fechner

Dopiewski Talent i trzy Filary Wymień kopciucha z dotacją

g
r

a
f.

 R
a

fa
ł 

K
r

ó
l

Galę uświetni Soyka Kwartet, którego koncert będzie można zobaczyć 
na żywo w Internecie.
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Czerwonak

W ramach tego wydarzenia, na 
dworcach kolejowych w Czerwona-
ku i w Owińskach oraz w urzędzie 
gminy, mieszkańcy mieli okazję 
rozpocząć dzień od pysznej kawy 
i drobnych niespodzianek.

Celem akcji było rozpoczęcie 
dnia z uśmiechem oraz zachęce-
nie do dzielenia się pozytywnymi 
emocjami. Ciepła kawa, herbata, 
jabłka i cukierki czekały na każde-
go, kto miał ochotę wspólnie roz-

począć tydzień.
W wydarzeniu wzięli udział wójt 

Marcin Wojtkowiak, przewodniczą-
cy rady gminy Czerwonak Wojciech 
Skrzekut, radna Anita Banaszak, 
radna Karolina Wasilewska-Wali-

górska, Wydział Promocji i Rozwo-
ju oraz Wydział Promocji Zdrowia 
Urzędu Gminy Czerwonak. Wyda-
rzenie spotkało się z bardzo pozy-
tywnym odzewem.

Choć „Blue Monday” określany 

jest w mediach jako najbardziej de-
presyjny dzień w roku, gmina Czer-
wonak udowodniła, że może to być 
dzień pełen dobrej energii.

Więcej informacji na stronie: 
www.czerwonak.pl. Red

W poniedziałek, 15 stycznia, w gminie Czerwonak zorganizowana została akcja „Blue Monday – Dzień 
dobry, to będzie dobry dzień”

Blue Monday - kawowe poranki 
na dworcach w gminie Czerwonak
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10 Stęszew, Komorniki
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Gmina Stęszew wychodząc na-
przeciw potrzebom mieszkańców 
wyraża chęć stworzenia na jej tere-
nie Klubów Seniora. To rodzaj pla-
cówek, które są miejscem spotkań 
osób starszych. Nie prowadzą one 
leczenia i nie zapewniają opieki, 
natomiast koncentrują się na stwo-
rzeniu przestrzeni przyjaznej dla 
seniorów, gdzie mogą oni wspólnie 
spędzać czas. W ramach działalno-
ści klubu seniora proponujemy wy-
bór różnorodnych zajęć, które mogą 
być dopasowane do zainteresowań 
każdego uczestnika. 

Do dostępnych zaliczane są mię-
dzy innymi: 

a nauka języków obcych, 
a warsztaty komputerowe, 
a nauka tańca, 
a ćwiczenia, 
a warsztaty kulinarne, 
a zajęcia literackie. 
W ramach Klubu Seniora można 

również zorganizować spotkania 
z różnymi osobami, spacery, wy-
cieczki. Dzięki tak wielu różnym 
zajęciom każde spotkanie może 
być wypełnione ciekawymi ak-
tywnościami. Nie można również 
zapominać o tym, że korzystanie 
z Klubów Seniora może być też… 
zdrowe! Osoby korzystające z ta-
kiego klubu mogą brać udział w za-
jęciach, które poświęcone są profi-
laktyce prozdrowotnej, ale również 
samo korzystanie z oferowanych 
zajęć oraz kontakt z innymi oso-
bami w podobnym wieku ma pozy-
tywny wpływ na zdrowie. Seniorzy 
uczęszczający do Klubu Seniora 
mogą uzyskać większą chęć do ży-
cia, czują się potrzebni, są bardziej 
skłonni do podejmowania aktyw-
ności fizycznej, mają lepsze samo-
poczucie psychiczne.

Zainteresowanych seniorów pro-
simy o zgłaszanie chęci udziału do 
sołtysów, radnych, bezpośrednio 
w Urzędzie Miejskim Gminy Stę-
szew, pok. nr 3 lub w Ośrodku Po-
mocy Społecznej. 
Red

17 stycznia burmistrz gminy Stęszew Włodzimierz Pinczak 
wraz z zastępcą burmistrza Mirosławem Kałkiem oraz 
kierownikiem Ośrodka Pomocy Społecznej Mirosławą 
Walkowiak spotkali się z sołtysami i radnymi w sprawie 
utworzenia Klubów Seniora na terenie gminy. Jest to 
kontynuacja programu „Seniorze trzymaj formę”

Tworzą Kluby Seniora

Burmistrz gminy Stęszew 

informuje, że na stronie internetowej Gminy Stęszew został umieszczony, 
wykaz nieruchomości stanowiących własność gminy Stęszew, 
przeznaczonych   do wydzierżawienia i użyczenia ,  stanowiący załącznik do 
Zarządzenia Nr 560 Burmistrza Gminy Stęszew z dnia 19 stycznia 2024r.  
Wykaz umieszczony został również na stronie internetowej www.steszew.pl 
oraz na tablicy ogłoszeń w sołectwach.
Szczegółowych informacji udziela Urząd Gminy Stęszew pod nr tel. 61/ 8 197 149, pokój nr 16,  
mail: geodeta@steszew.pl 

ogłoszenia

Policjanci  z Komisariatu Policji 
w Komornikach mają nowy radio-
wóz marki Kia Sportage. W uro-
czystym przekazaniu samochodu, 
które odbyło się 12 stycznia 2024 r. 
uczestniczyli m.in. wójt Jan Broda, 
przewodniczący rady gminy Marian 
Adamski, Komendant Policji w Ko-
mornikach podkom. Lucjan Piwosz, 
Zastępca Komendanta Miejskiego, 
mł. insp. Tomasz Barłożek oraz 
komorniccy policjanci, którzy będą 
korzystać z nowego, specjalistycz-
nie wyposażonego pojazdu.

Nowy radiowóz posiada zwięk-

szoną liczbę ostrzegawczych sygna-
łów błyskowych, nowy wzór ozna-
kowania oraz dodatkowe elementy 
odblaskowe, m.in. w postaci fluore-
scencyjnych żółto-zielonych pasów.

Zmiany oznakowania mają prze-
łożyć się na lepszą widoczność 
i zwiększenie tym samym bezpie-
czeństwa funkcjonariuszy oraz in-
nych użytkowników dróg.

Zakup auta o wartości 220 tys. 
zł. był możliwy m.in. dzięki dota-
cji udzielonej z gminy Komorniki 
w wysokości 100 tys. zł. 
Red

25 stycznia 1945 roku Stęszew 
został wyzwolony spod okupacji 
niemieckiej. Upamiętniając to wy-
darzenie burmistrz gminy Stęszew 
Włodzimierz Pinczak wraz z zastęp-

cą burmistrza Mirosławem Kałkiem 
oraz sekretarzem gminy Dorotą 
Stachowiak złożyli biało czerwoną 
wiązankę pod pomnikiem na stę-
szewskim Rynku. Red

Nowy radiowóz 
w Komornikach

79. rocznica 
wyzwolenia Stęszewa 
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INFORMACJA O WYWIESZENIU WYKAZÓW 
NIERUCHOMOŚCI PRZEZNACZONYCH DO WYNAJMU I 

UŻYCZENIA 

Burmistrz Gminy Mosina zawiadamia o wywieszeniu na tablicach 
ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Mosinie oraz na stronie internetowej Gminy 
Mosina wykazów nieruchomości, stanowiących własność Gminy Mosina, 
przeznaczonych do:
1. Wynajmu - Zarządzeniem Nr 18/2024 z dnia 23 stycznia 2024 r. 
2. Użyczenia - Zarządzeniem Nr 13/2024 z dnia 19 stycznia 2024 r. 

Tu mogla  
być Twoja  
reklama

ZADZWOŃ  
 691-895-296

O gminie Stęszew 
czytaj także na 

naszglospoznanski.pl
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Kórnik

Z okazji 25-lecia powiatu poznań-
skiego, na terenie Międzynarodo-
wych Targów Poznańskichw Sali 
Ziemi, odbyła się uroczysta gala, 
podczas której zostały wręczone ty-
tuły „Osobowości 25-lecia” (o czym 
obszernie piszemy na str. 2). Staro-
sta poznański Jan Grabkowski za-
znaczył w swoim przemówieniu, że 
nagrody dedykowane są tym, którzy 
w ostatnim ćwierćwieczu zrobili dla 
powiatu poznańskiego coś szcze-
gólnego. Nagrodzonych zostało 
sześcioro osób. Wśród „mistrzów 
w swoich dziedzinach” - jak podkre-
ślił starosta, znalazł się trener sekcji 
kolarskiej UKS TFP Jedynka Kórnik 
– Robert Taciak. 

- Dla takich chwil warto żyć, 
choć nie ukrywam, że jak wyczyta-
no moje nazwisko, to nogi się pode 
mną ugięły. Jest to chyba najcen-

niejsze wyróżnienie jakie w życiu 
otrzymałem, znaleźć się w tak za-
cnym gronie to ogromny zaszczyt 
– powiedział R. Taciak. 

Szczególnie cieszymy się, że 
trudna i czasochłonna praca oraz 
zaangażowanie w/w zostały w tak 
miły sposób docenione, a na sce-
nie gali powiatu poznańskiego, na 
której nie zabrakło posłów, samo-
rządowców oraz przedstawicieli 
zaprzyjaźnionych regionów z kraju 
i zagranicy, padła nazwa kórnic-
kiego klubu kolarskiego UKS TFP 
Jedynka Kórnik. Mamy równocze-
śnie nadzieję, że takie wyróżnienie 
będzie kolejnym bodźcem dla tre-
nera na najbliższe lata, doda zdro-
wia i sił, by nadal UKS TFP Jedynkę 
Kórnik utrzymywać na tak wysokim 
poziomie. 
Jagoda Szabelska

13 stycznia w kórnickiej OAZIE 
odbyła się 31. edycja Maratonu 
Fitness. Atmosfera jak zawsze – 
gorąca! Organizatorzy dziękują 
instruktorom: Agnieszce, Adze, 
Joannie, Patrycji, Marcie, Manu-
eli, Oli, Marcinowi i Frankowi za 
zaangażowanie i przeprowadzony 
wspólny trening. W harmonogra-
mie maratonu odbyły się treningi: 
bodycombat, full body workout, grit 
+ core, zumba, bodybalance, stret-
ching oraz spinning.

Podczas przerwy między zajęcia-
mi wszyscy uczestnicy mogli uzu-
pełnić stracone kalorie częstując 
się fit przekąskami, które zapewniła 
restauracja Oskar. Początek roku 
zwykle wiąże się z nowymi posta-
nowieniami. Organizatorzy cieszą 

się, że mogli  przyczynić się do tego, 
aby uczestnicy mogli rozpocząć rok 
w aktywnym stylu. 

Organizatorzy dziękują spon-
sorom za zapewnienie nagród do 
loterii: Hama Polska, Grawerstwo 
Laserowe ALTER, Jubiler Buszkie-
wicz, Optyk Osińscy, Wake Park 
Kórnik, Agnieszka Zdziebkowska 
Azart, ParalotniePoznan.pl - Zo-
bacz Świat z Lotu Ptaka, Lesmills, 
Sadownictwo Matuszewscy, Wypo-
życzalnia sprzętu wodnego „Wodna 
Przystań”, a także firmie Go Events 
Technika Estradowa za nagłośnie-
niową i oświetleniową oprawę wy-
darzenia.

Kolejna edycja Maratonu Fitness 
odbędzie się 19.10.2024. 
Red 

Robert Taciak 
„Osobowością 25-lecia”

Zimowy Maraton Fitness 
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Robert Taciak ze swoimi podopiecznymi. 

Ze swoimi utworami - „perełkami” 
dotarła do serc słuchaczy. Wspólnie 
przeżyli bożonarodzeniową opo-
wieść z jej niezgłębioną tajemnicą. 
Słowa choć proste, a trudne, rozbu-
dziły naszą wrażliwość. Mam wra-
żenie, że i wzruszyły, i rozbawiły, 
i stworzyły z nas prawdziwą wspól-
notę zasłuchaną w tak cudowny 
przekaz. Tyle emocji w każdym sło-
wie, które padło na podatny grunt 
i zostało przyjęte. Można… 

„Zahipnotyzowani” widzowie 
dali się poprowadzić opowieści An-
toniny Krzysztoń, ba, nawet włączy-
li się we wspólne wykonywanie nie-
których refrenów. Obudził się w nas 
ten pierwotny, dziecięcy zachwyt 
nad naszym światem, radość, któ-
rej wyrazem jest naturalny wspólny 
śpiew nad cudownością stworzenia.

Koncert ten to odwołanie do na-
szej polskiej tradycji, która nie ode-
rwała się jeszcze od chrześcijańskich 

wartości, to przeciwwaga dla sko-
mercjalizowanych Świąt Bożego Na-
rodzenia na Zachodzie. Stąd przy-
wołanie naszej tradycji kolędowania 
w osobach Legionowych kolędni-
ków: Gospodarzy, Heroda, Pastusz-
ków, Aniołków i Diabłów, współtwo-
rzących niepowtarzalny klimat.

Antonina Krzysztoń to wielka 
charyzmatyczna osobowość: drob-
na, krucha, autentyczna, uśmiech-
nięta, otwarta na ludzi. W zimnej 
kolegiacie zrobiło się ciepło od ludz-
kich rozgrzanych serc. Do naszych 
uszu wlało się dobro i miłość. Nie 
przesadzam. Kto był – przeżył, kogo 
nie było – słowami trudno prze-
kazać emocje. To nie był koncert, 
o którym się zapomina.

Artystce towarzyszyli czołowi 
polscy muzycy:  Marcin Lamch, 
Jose Alban-Juarez – „Manolo” 
i Marcin Majerczyk. Muzyka pod-
kreślała nastrój, przekaz, który był 

tu najważniejszy, współtworzyła go. 
Z którym, nucąc melodie, udaliśmy 
się do domów, i oby został w nas jak 
najdłużej.

Organizatorami koncertu „Ko-
lędy Antoniny Krzysztoń i nie tyl-
ko…” byli Fundacja Zakłady Kór-
nickie i Stowarzyszenie Teatralne 
Legion, we współpracy z Parafią pw. 
Wszystkich Świętych w Kórniku. 
Nie mogło być lepszego wyboru, 
„w duchu Zamoyskich”, na zwień-
czenie Roku Jadwigi Zamoyskiej 
i przejście w Rok Władysława Za-
moyskiego. Wprowadzenia dokonał 
gospodarz kolegiaty, ks. proboszcz 
Grzegorz Zbączyniak, a działalność 
Fundacji Zakłady Kórnickie w roku 
gen. Zamoyskiej podsumował pre-
zes FZK Dariusz Grzybek. Oj, dzia-
ło się duuużo, i jeszcze  będzie się 
działo! Rok Zamoyskiego już trwa. 
Zwierajmy szyki!
Anna Łazuka-Witek

Antonina Krzysztoń z zespołem, w styczniowy wieczór, 
w kórnickiej kolegiacie, przeniosła nas w swój świat: poezji, 
radości życia, zadumy i refleksji, prawd wiary i prawd naszego 
losu

Przepiękny koncert 
Antoniny Krzysztoń

Serdecznie i gorąco dziękujemy Panu Burmistrzowi Miasta i Gminy Kórnik Przemysławowi Pacholskiemu, 
który w sytuacji zalania siedziby Legionu, udzielił nam natychmiastowej pomocy: przyznania lokalu zastęp-
czego w budynku Ośrodka Zdrowia, transportu WODKOMU wraz z trzema pracownikami do przeprowadzki. 
Pozwoliło to na skuteczne przerwanie zagrożenia i zabezpieczenie ocalałego dobytku!
Dziękujemy równie za okazaną pomoc: Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Kórniku, Spółce Wodociągi Kórnic-
kie i Usługi Komunalne WODKOM w Kórniku, Kórnickiemu Ośrodkowi Kultury.
Prawdziwych przyjaciół poznaje się w biedzie!
Stowarzyszenie Teatralne Legion

Podziękowania

NASZGLOSPOZNANSKI.PL 
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Gmina Kostrzyn realizuje zadanie: 
„Poprawa efektywności energe-
tycznej budynków użyteczności 
publicznej w gminie Kostrzyn wraz 
z budową niskoemisyjnego, wielo-
funkcyjnego obiektu sportowego”. 

Inwestycja obejmuje: budowę 
lodowiska &  wrotkowiska przy 
Szkole Podstawowej nr 2 oraz po-
prawę efektywności budynków: 
Szkoły Podstawowej nr 1, Ośrod-
ka Zdrowia w Gułtowach, Szkoły 
Podstawowej w Brzeźnie, świetlicy 
wiejskiej w Sokolnikach Klonow-
skich, „Domu Katolickiego”, OSP 
Gułtowy. Łączna wartość inwestycji 
to 13.400.000 złotych, a dofinan-
sowanie z Rządowego Funduszu 
Inwestycji Strategicznych wynosi 
9.662.400 złotych. 

Otwarcie nowego obiektu przy 
ulicy Powstańców Wielkopolskich 
28F w Kostrzynie nastąpi 9 lutego 
o godz. 11. Serdecznie zapraszamy! 
SM 

W Kostrzynie trwa budowa lodowiska & wrotkowiska. Obiekt 
oficjalnie ma zostać otwarty 9 lutego

Wkrótce otwarcie

Kostrzyńskie przedszkole „Aka-
demia Pomysłów” zajęło pierwsze 
miejsce w kategorii Przedszkole 
Roku w województwie wielkopol-
skim w plebiscycie organizowanym 
przez Głos Wielkopolski. Nagrodę 
z rąk prezesa Makroregionu Wiel-

kopolska Kujawsko-Pomorskie 
Marka Ciesielskiego oraz redaktor 
naczelnej Głosu Wielkopolskiego 
Anny Raczyńskiej odebrała dyrek-
tor Przedszkola Niepublicznego 
„Akademia Pomysłów” w Kostrzy-
nie Agnieszka Wasilewska. ŁS

16 stycznia na zaproszenie burmi-
strza gminy Kostrzyn Szymona Ma-
tyska gościł w Urzędzie Miejskim 
w Kostrzynie utalentowany miesz-
kaniec miasta Ernest Ignyś, który 
na mistrzostwach Polski w jiu jitsu, 
zdobył srebrny medal w kategorii 
adult biały do 88,3 kg! 

Na zawodach Ernest stawił czoła 
43 rywalom z ogromną determina-
cją, pokazując nie tylko swoje umie-
jętności, ale również ogromną siłę 
charakteru. Po pięciu niesamowicie 
intensywnych walkach, Ernest za-
służenie zdobył tytuł wicemistrza 

Polski! To nie tylko ogromny suk-
ces sportowy, ale również dowód na 
ciężką pracę i zaangażowanie Erne-
sta. Po tym wielkim osiągnięciu, tre-
ner docenił jego wysiłki, przyznając 
nominację na niebieski pas. 

W spotkaniu z Ernestem Igny-
siem uczestniczyli burmistrz Szy-
mon Matysek, zastępca burmistrza 
Waldemar Biskupski oraz Łukasz 
Szał, zastępca kierownika Wydziału 
Oświaty, Promocji i Sportu. Gratu-
lujemy sukcesu i trzymamy kciuki 
za kolejne osiągnięcia! 
ŁS

W „klubie seniora” w Bibliotece 
Publicznej Miasta i Gminy Kostrzyn 
im. Kazimiery Iłłakowiczówny od-
nowione zostały ściany i sufity oraz 
zainstalowano nową wentylację. 
Z kolei posadzka doczekała się no-

woczesnej aranżacji. Nastał także 
czas na nowe stoły i krzesła. Inwe-
stycję zrealizowała Biblioteka Pu-
bliczna w Kostrzynie przy współpra-
cy z Ośrodkiem Pomocy Społecznej 
w Kostrzynie. SM

Do 12 lutego 2024 roku w Biurze 
Podawczym Urzędu Miejskiego 
w Kostrzynie można składać wnio-
ski o przyznanie Nagrody Burmi-
strza Gminy Kostrzyn za wybitne 
osiągnięcia sportowe, naukowe 
oraz artystyczne. 

Kto może ubiegać się o nagrodę?
a Mieszkańcy gminy Kostrzyn, 

którzy posiadają status ucznia szko-
ły podstawowej, ponadpodstawowej 
lub studenta i nie ukończyli 26. roku 
życia, którzy spełniają jedno z po-
niższych kryteriów:

a posiadają status medalisty 
szczebla co najmniej wojewódz-
kiego w turniejach i rozgrywkach 
sportowych organizowanych przez 
Polskie Związki Sportowe lub 
Szkolny Związek Sportowy w ra-
mach Igrzysk Młodzieży Szkolnej 
(lista dyscyplin sportowych i imprez 
sportowych publikowana na oficjal-
nej stronie internetowej Szkolnego 
Związku Sportowego) lub Akade-
mickie Związki Sportowe,

a posiadają status medalisty mi-
strzostw Polski lub Pucharu Pol-
ski organizowanych przez Polskie 
Związki Sportowe lub Akademickie 
Związki Sportowe,

a posiadają status finalisty lub 
medalisty mistrzostw Europy lub 
mistrzostw świata lub Igrzysk Olim-
pijskich/Paraolimpijskich,

a były powoływane do kadry Pol-
ski na oficjalne zawody organizowa-
ne przez Międzynarodowy Komitet 
Olimpijski/Paraolimpijski, świa-
towe i międzynarodowe federacje 
sportowe oraz przez ogólnopolskie 
związki sportowe,

a posiadają status laureata olim-
piad przedmiotowych lub konkur-

sów przedmiotowych o zasięgu co 
najmniej wojewódzkim organizo-
wanych przez Ministerstwo Edu-
kacji Narodowej lub Kuratorium 
Oświaty (olimpiady i konkursy 
przedmiotowe Ministra Edukacji 
Narodowej lub Wielkopolskiego 
Kuratora Oświaty – lista publikowa-
na na oficjalnej stronie internetowej 
MEN i KO Poznań),

a posiadają status laureata 
szczebla co najmniej wojewódz-
kiego w konkursach artystycznych 
i tematycznych organizowanych 
lub objętych patronatem przez Mi-
nisterstwo Edukacji Narodowej, 
Kuratorium Oświaty lub Minister-
stwo Kultury i Dziedzictwa Naro-
dowego oraz instytucje kultury, dla 
których organizatorem jest Mini-

ster Kultury i Dziedzictwa Narodo-
wego,

a posiadają status laureata mię-
dzynarodowych konferencji nauko-
wych organizowanych przez Uni-
wersytety lub Szkoły Wyższe.

Kto może wnioskować o nagro-
dę?

a zarządy klubów sportowych lub 
organizacji pozarządowych,

a Komisja Oświaty, Kultury 
i Sportu Rady Miejskiej Gminy Ko-
strzyn,

a dyrektorzy szkół, trenerzy, na-
uczyciele.

a osoby uprawnione do nagrody 
zgodnie z § 4. regulaminu.

Regulamin i wniosek dostępne są 
na stronie www.kostrzyn.wlkp.pl. 
ŁS

Przedszkole Roku

Wizyta wicemistrza Polski 

Klub seniora po nowemu

Nagrody burmistrza gminy Kostrzyn
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O gminie Kostrzyn  
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Przede wszystkim Kostrzyniak wy-
grał Polską Ligę Nordic Walking 
oraz Ligę Zachodu Nordic Wal-
king zarówno w rywalizacji open 
jak i M30. Warte podkreślenia jest 
to, że w całym cyklu wzięło udział 
aż 1293 zawodników. Walkowicz 
otrzymał nagrody podczas Gali Ligi 
Zachodu Nordic Walking, która 
odbyła się w Sali „Kostrzynianka” 
Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultu-
ry w Kostrzynie. 

Robert Kowalak ma także swoim 
koncie zwycięstwo w Grand Prix 
Wronek, gdzie triumfował zdoby-
wając pierwsze miejsce w kategorii 
open w końcowej klasyfikacji, wy-
grywając wszystkie etapy Grand 
Prix począwszy od Biegu Wielka-
nocnego, przez Wroniecką Dychę 
po Bieg Puszczy. Suma punktują-
cych czasów Walkowicza wyniosła 
1:44:22, co pozwoliło na wywalcze-
nie aż 3 minut przewagi nad drugim 
w klasyfikacji Romanem Frącko-
wiakiem. 

Na początku grudnia 2023 za-
wodnik Walki wziął udział w XXXII 
Bieg o Lampkę Górniczą w Koninie, 

gdzie podczas marszu Nordic Wal-
king na 4 km kontynuował swoje 
zwycięstwa, zdobywając 1. miejsce 
open z imponującym czasem 23:59. 

Przełom roku także należał do 
Roberta Kowalaka, na trasie XII 
Wartko Trail 30 grudnia 2023, ko-
strzyński zawodnik osiągnął czas 
28:00, wygrywając w open, a kolej-

ne zwycięstwo dołożył w „swoich 
ulubionych” Wronkach, wygrywa-
jąc Bieg Noworoczny (marsz Nor-
dic Walking na 5 km) w pierwszy 
dzień nowego roku, osiągając czas 
31:31. 

Gratulujemy tak imponujących 
dokonań, liczymy na kolejne sukce-
sy w trwającym roku! ŁS

Robert Kowalak, zawodnik eksportowy Walki Kostrzyn, jeśli 
chodzi o Nordic Walking odniósł imponujące sukcesy w tej 
dyscyplinie, zdobywając liczne nagrody na różnych zawodach 

Świetny sezon 

3 stycznia 2024 r. Fundacja PKO 
Bank Polski w ramach Projektu 
#PKOdzieciom, podarowała Ze-
społowi Samorządowych Żłobków 
w Kostrzynie zestaw ratunkowy Li-
feVac USA, umożliwiający szybkie 
i skuteczne udrażnianie dróg odde-
chowych osobom, które się krztuszą 
lub dławią. 

Sprzęt jest bezpieczny dla malu-
chów, zatwierdzony jako urządzenie 
medyczne przez Urząd Rejestracji 
Produktów Leczniczych, Wyrobów 
Medycznych i Produktów Biobój-
czych w Polsce oraz posiada certyfi-
kat zgodności CE Unii Europejskiej.

Podziękowania dla Rafała Ma-
jewskiego – dyrektora Oddziału 
PKO Banku Polskiego w Kostrzynie 
za wizyty w kostrzyńskich placów-
kach i przekazanie sprzętu. PB

XI Halowy Turniej Piłki Nożnej 
Radnych i  Pracowników Samo-
rządowych odbędzie się 24 lutego 
w hali sportowej przy Szkole Pod-
stawowej nr 1 w Kostrzynie. Począ-
tek zaplanowano na godzinę 9:00.

W skład drużyny mogą wchodzić: 
radni, burmistrz, wójt oraz (lub) 
jego zastępca, pracownicy samo-
rządowi, sołtysi, młodzieżowi radni, 
przedstawiciele organizacji poza-
rządowych oraz byli samorządowcy 
z lat 1990-2018. 

– Serdecznie zapraszamy na ten 
wyjątkowy turniej samorządowców 
każdego szczebla z województwa 
wielkopolskiego, co roku gościmy 
w Kostrzynie nowe drużyny oraz 
stałych bywalców tego wydarzenia. 
Niewątpliwie jest to okazja, żeby 
nie tylko rywalizować pod wzglę-

dem sportowym, ale także wymienić 
cenne samorządowe doświadczenia 
– mówi Szymon Matysek, burmistrz 
gminy Kostrzyn. 

– W roku ubiegłym w jubileuszo-
wej – dziesiątej – edycji turnieju 
tryumfowała gmina Komorniki, by-
liśmy więc gościnni przegrywając 
w finale, w tym roku zapewniamy że 
sportowo będziemy chcieli wrócić 
do tej pięknej tradycji wygrywania 
na turniejach samorządowych, wy-
korzystując atut „swojego boiska” 
– dodaje Łukasz Szał z Wydziału 
Oświaty, Promocji i Sportu, organi-
zator turnieju.

Zgłoszenia drużyn należy prze-
słać pocztą elektroniczną na adres 
e-mail: sport@kostrzyn.wlkp.pl , 
w terminie do 09.02.2024 r. 
ŁS

Zestaw ratunkowy LifeVac

Turniej piłkarski 
samorządowców
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14 Dopiewo, Tarnowo Podgórne

Twórczość Vincenta van Gogha jest 
na tyle niezwykła, że bardzo często 
inspiruje kolejnych artystów do ma-
lowania dzieł w podobnym stylu. 
Wybitnym holenderskim malarzem 
postmodernistycznym zainspiro-
wali się także uczniowie z gminy 
Dopiewo, dzięki czemu powstały 
wyjątkowe witraże.

Pod czujnym okiem nauczycie-
la plastyki mgr Katarzyny Słowek 
powstały niezwykłe witraże, które 
od niedawna zdobią okna w Szko-
le Podstawowej nr 2 im. Ignacego 
Jana Paderewskiego w Skórzewie. 
Uczniowie z klas 6 i 7, po zapo-
znaniu się z dziełami znanego na 
całym świecie artysty, stworzyli 
ogromne, barwne kompozycje na 

szkolnych oknach. Dwa witraże 
robią niezwykłe wrażenie, a czuj-
ne oko może dostrzec, że dzieła 
inspirowane były dwoma wyjątko-
wymi obrazami Vincenta van Go-
gha. Pierwszy z nich nawiązuje do 
znanej na całym świecie „Gwieź-
dzistej nocy”, którą malarz ukoń-
czył w 1889 r. Drugi natomiast 
inspirowany był „Polem pszenicy 
z kurkami” (1890 r.).

Całkowicie autorski pomysł oka-
zał się strzałem w dziesiątkę, a stwo-
rzone witraże cieszą oko każdego, 
kto znajdzie się w okolicy łącznika 
pomiędzy biblioteką publiczną, 
a częścią administracyjną budynku 
szkoły na piętrze. 
Rafał Król

Witraże inspirowane van Goghiem
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W Konarzewie wystąpi Trio, które 
tworzą Bianka Urbanowska – wo-
kalistka, Jose Torres – multiinstru-
mentalista oraz Christian Mora – 
pianista i wokalista. Gościnnie na 
trąbce zagra Miguel Fonseca. 

Podczas koncertu zabrzmią kli-
matyczne ballady, a także energe-
tyczne, taneczne utwory. Repertuar 
koncertu to piosenki w języku wło-
skim i hiszpańskim m.in. „Volare”, 
„Quando, Quando”, „Como Fue”, 
„Perfidia” i „Guantanamera” w no-

wych aranżacjach Jose i Christiana. 
To będzie bardzo wyjątkowe i nieza-
pomniane muzyczne spotkanie. Po-
łączenie wirtuozerii energii i radości 
muzyków nada niesamowitego kli-
matu koncertowi! Jest to wspaniała 
propozycja na koncert na Sali, jak 
i w plenerze.

Koncert odbędzie się o 7.03.2024 
o godzinie 18.00. Bilety w cenie 35 
zł do nabycia na: https://www.bibl-
dop.pl/bilety/. 
Michał Juskowiak

Koncert z okazji 
Dnia Kobiet
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W Bieg Lwa angażują się mieszkań-
cy gminy Tarnowo Podgórne, insty-
tucje i około 50 firm. Co roku tego 
dnia wydarzenie odwiedza ponad 10 
tysięcy osób z całej Polski. 

W tym roku na pewno nie zabrak-
nie wieczornych biegów ulicznych 
na dystansach 10 i 21 kilometrów. 
Będą też niezwykle popularne Biegi 
Lwiątek, Sztafety Pokoleń, sztafety 
4x400m i Bieg Tarson. 

Expo Lwa z pewnością przycią-
gnie tysiące odwiedzających. Trady-
cyjnie będzie 40 różnorodnych stref 
tematycznych, organizowanych 
przez firmy – każdy będzie mógł ak-
tywnie spędzić czas. Nie zabraknie 
stref rodzinnych, adrenaliny, kuli-
narnych, przygody, dzieci i wielu 
innych. Uzupełnieniem będzie co-
roczny zlot foodtrucków. 

A wieczorem zaprosimy na mu-
zyczną ucztę. Tym razem na scenie 
pojawi się kapela, na którą czekali-
śmy kilka lat. Na Bieg Lwa przyje-
dzie… Luxtorpeda! 

A co z nowości? – Regularnie 
staramy się czymś zaskoczyć – pod-
kreślają organizatorzy Biegu Lwa. 
– Tym razem przygotujemy profe-
sjonalny parkur dla Hobby Horse. 
Ta niezwykle szybko rozwijająca 
się dyscyplina, kierowana do dzieci 
i młodzieży, będzie miała premierę 
na Expo Lwa. I z pewnością będzie 
sporo emocji!

Zapisy na biegi główne wystarto-
wały 20 stycznia. Na pozostałe kon-
kurencje – w kolejnych miesiącach. 
Do zobaczenia podczas Biegu Lwa 
w Tarnowie Podgórnym! Bieg Lwa

To już 18 maja będziemy żyli Biegiem Lwa. Jak wszyscy wiemy, 
to wyjątkowe wydarzenie, całkowicie autorskie, niemające 
odpowiednika w całej Polsce, a może nawet na świecie! 

Bieg Lwa 
– trwają zapisy!

O gminie Tarnowo Podgórne 
czytaj także na 

naszglospoznanski.pl
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